[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» ноября  2010 года                                                                     № 1358-п

с.Большое Нагаткино
О порядке определения видов и формирования

перечня особо ценного движимого имущества
бюджетных учреждений МО «Цильнинский район»

Ульяновской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок определения видов и формирования перечня особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений МО «Цильнинский район» Ульяновской области (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Цильнинские Новости».
И.о. Главы МО «Цильнинский район»

Ульяновской области
В.П. Анисимов
Приложение

к постановлению администрации

МО «Цильнинский район»

от «26» ноября 2010 года  №1358-п
ПОРЯДОК

определения видов и формирования

перечня особо ценного движимого имущества

бюджетных учреждений МО «Цильнинский район» Ульяновской области

I. Основные положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».

1.2. Настоящий  Порядок устанавливает процедуру определения видов и формирования перечня особо ценного движимого имущества (далее – Перечень) бюджетных учреждений МО «Цильнинский район» Ульяновской области (далее - бюджетное учреждение).
II. Определение видов особо ценного движимого имущества
2.1. Виды особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений могут определяться в отношении имущества, находящегося в собственности МО «Цильнинский район» Ульяновской области.

2.2. В перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений подлежат включению:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество стоимостью менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление бюджетным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
III. Формирование и ведение Перечня
3.1. Ведение Перечня осуществляется бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по установленной в приложении № 1 форме. Ведение Перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме.
3.2. Формирование Перечня осуществляется путем утверждения  отнесения объекта движимого имущества бюджетного учреждения, указанного в заявлении о включении и внесении изменений в Перечень (далее - Заявление). Заявление представляется бюджетным учреждением в Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области.

3.3. Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области в течение 20 (двадцати) рабочих дней рассматривает представленное бюджетным учреждением заявление.
По результатам  рассмотрения заявления, Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области формирует и утверждает Перечень из имущества, указанного в заявлении, отнесение которого к категории особо ценного движимого имущества.
3.4.  Изменения в Перечень должны быть внесены  в случае:

- выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

- приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

- изменения данных уже включенных в Перечень объектов.

3.5. Для внесения изменений бюджетное учреждение в случаях, указанных в ч. 3.4. настоящего Порядка,   ежеквартально до 15 (пятнадцатого) числа месяца следующего за отчетным кварталом представляет в Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области заявление.

Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области в течение 20 (двадцати) рабочих дней рассматривает представленное заявление, формирует дополнение к Перечню (далее - Дополнение) из имущества и утверждает его.

3.6. Ежегодно до 15 (пятнадцатого) января бюджетное учреждение представляет в Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области все утвержденные в течение прошедшего года Дополнения, содержащее все изменения связанные с приобретением или выбытием в последнем квартале объектов движимого имущества, относящихся к категории особо ценного движимого имущества, а также изменения, связанные с исправлением данных уже включенных в Перечень объектов. Управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области после рассмотрения заявления, в течение 20 (двадцати) рабочих дней, формирует Перечень с учетом всех изменений и Дополнений к Перечню и утверждает его.

	                    Приложение № 1                                                                                                                                                       к Порядку  определения видов и формирования
перечня особо ценного движимого имущества
бюджетных учреждений МО «Цильнинский район»
Ульяновской области от "____"_____________2010г. №_____

	                       УТВЕРЖДАЮ                                                            Начальник Управления муниципальным имуществом

 и по земельным отношениям администрации
МО "Цильнинский район" Ульяновской области                                    ________________________ Смехов В.А.                                       "______"________________________20___ г .

	ПЕРЕЧЕНЬ

	    особо ценного движимого имущества

	         от "___"___________________20__г.

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Наименованиебюджетного  учреждения                                _________________________________________________________________________________

	№ п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Инв.номер
	Учётный номер
	Балансовая стоимость
	Примечание

	Руководитель учреждения___________________________         __________________________    ___________________________________________________

	(должность)

	                            (подпись)
	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер           ____________________________       __________________________     ___________________________________________________

	(должность)

	                            (подпись)
	(Ф.И.О.)

	Исполнитель                    ____________________________        __________________________      ___________________________         __________________

	(должность)

	                            (подпись)
	                (Ф.И.О.)
	                  (телефон)